



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
पोलीस विभाग



पेट दूरध्वनी:- ०२२.२४९४६२२३,
विस्ता-११३
ई-मेल:-
dcpqh.traffic@mahapolice.gov.in

पोलीस उप आयुक्त (मुख्यालय व मध्य विभाग), वाहतूक
यांचे कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय, ८७, सर
पोचखानवाला मार्ग, वरळी,
मुंबई- ४०० ०३०

जा.क्र. ७९०/पोउआ/मुख्या.व मध्य/वाह/ तात्पुरती अधिसूचना/२०२४

दिनांक:- १७/१२/२०२४

क्र.२४५/पोउआ/मुख्या.व मध्य/वाह./तात्पुरती अधिसूचना/२०२४
अधिसूचना/आदेश

ज्याअर्थी माहिम वाहतूक विभाग अंतर्गत मगदुमशहा बाबा दर्गा येथे दिनांक १६/१२/२०२४ ते २६/१२/२०२४ या दरम्यान मगदुमशहा बाबा ऊरूस-२०२४ हा कार्यक्रम आयोजित करण्यात आलेला आहे. सदर ऊरूस निमित्त लाखो भाविक हे मगदुमशहा बाबा दर्गा येथे दर्शनासाठी येतात. नमूद कालावधीत दर्गा परिसरास संलब्ध असलेल्या बालमिया लेनवर दुतर्फा स्टॉल लावले जातात व दर्गा येथे दर्शनासाठी येणारे भाविक स्टॉलवर खरेदीसाठी गर्दी करतात व त्यामुळे बालमिया लेनवरून ये-जा करणाऱ्या वाहतूकीस अडथळा निर्माण होतो. म्हणून नमूद कालावधीत बालमिया लेन ही वाहतूकीसाठी तसेच वाहन पार्किंगसाठी बंद करणे आवश्यक असल्याने त्याबाबत योग्य ते आदेश जारी करणे आवश्यक वाटते.

त्याअर्थी जनतेस पोहचणारा धोका, अडथळा तसेच गैरसोय टाळण्यासाठी मी, समाधान पवार, पोलीस उप आयुक्त (मुख्यालय व मध्य विभाग) वाहतूक, मुंबई यांस मोटार वाहन अधिनियम १९८८ चे कलम ११५ (१९८८ चा नियम ५९) व शासकिय अधिसूचना क्र. एमव्हीए ०५८९/ सीआर-१०६१/टिआरए-२, दि. १९/०५/१९८९ एम. जी.जी.रोमन चार-ए दिनांक २०/०९/१९९०, पी ६६८ सुधारीत क्र. एमव्हीए ००१९६/८७१/सीआर-३७ /सीआरए-२ दि. २७/०९/१९९६ एम.जी.जी. रोमन चार-ए १९९६ ईएक्स. पी. ३०७ यानुसार मला प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करून रस्ता वाहतुकीसाठी दुतर्फा बंद बाबत खालील प्रमाणे आदेश देत आहे.

दिनांक १८/१२/२०२४ रोजी ००.०१ वा. पासून दिनांक २६/१२/२०२४ रोजी २४.०० वा. पर्यंत खालीलप्रमाणे मार्ग वाहतूकीसाठी तात्पुरत्या स्वरूपात प्रतिबंध करण्यात येत आहेत.

वाहतूकीसाठी व वाहन पार्किंगसाठी बंद मार्ग	:-	बालमिया लेन (माहिम वाहतूक चौकी समोरील मुंबई दरबार ते कापड बाजार चौकी)
पर्यायी मार्ग	:-	१) उत्तर वाहिनीवरील वाहने कापडबाजार येथे उजवे वळण घेवून एल.जे.रोडचा वापर करतील तसेच दुपारी १३.३० वा. नंतर कॅडल रोडचा वापर करतील. २) दक्षिण वाहिनीवरील वाहने एल.जे.रोडचा वापर करतील तसेच सकाळी ०६:०० ते दुपारी १३.३० वा. पर्यंत कॅडल रोडचा वापर करतील.

सदरचा आदेश माझ्या सही व शिक्क्यानिशी आज दिनांक १७ डिसेंबर, २०२४ रोजी काढण्यात आले.

ठिकाण :- मुंबई.

दिनांक :- १७/१२/२०२४



(समाधान पवार)
पोलीस उप आयुक्त,
(मुख्यालय व मध्य विभाग)
वाहतूक मुंबई



सदैव तत्पर, सदैव मदतीस

Phone - 022-24946223, Extn-113
E Mail :-
dcpqh.traffic@mahapolice.gov.in



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
पोलीस विभाग



Office of the
Dy. Commissioner of Police (H.Q. & central)
Traffic Police Head Quarters, Sir
Pochkhanwala Road, Worli, Mumbai 400 030

O.W.No. 797 /TCB/DCP/H.Q. & Central /Notification/2024 Dated:- 17/12/2024
Notification No. 245/TCB/DCP/H.Q. & Central /Temp. Notification/2024

NOTIFICATION/ ORDER

WHEREAS, Makhdoom Shah Baba Dargah URS-2024 is organized in the jurisdiction of Mahim Traffic Division Mumbai between 16/12/2024 to 26/12/2024 Large number of devotees do visit Dargah during the period. Balmiya lane situated just along Dargah road where vendors put their stall at both side and devotees do crowd there to purchase things from them and thereby creating obstacle to the vehicular traffic on the said road. Hence, necessary arrangements of vehicular traffic need to be made by issuing an order.

THEREFORE, in order prevent danger, obstruction and inconvenience to the public, I, **Samadhan Pawar**, Dy. Commissioner of Police, (H.Q. & Central), Traffic Mumbai in exercise of the powers conferred upon me under section 115 of Motor Vehicles Act 1988 (Act No 59 of 1988) read with Government Notification No. MVA 0589/CR-1061/TRA-2, dated 19/05/1990 M.G.G. IV-A, date 20/09/1990 p. 668 Amended by No.MVAO 0196/871/CR-37/TRA-2, date 27/09/1996 M.G.G. IV-A, 1996 Ex. p.307 do hereby pass order as under.

Following traffic regulation and control shall come into effect on 18/12/2024 at 00:01 hrs. to 26/12/2024 at 24:00 hrs. on temporary basis.

Road closed for vehicular traffic & Vehicle Parking :-	Balmiya Lane (Between Mumbai Darbar to Kapad Bazar)
Alternate Road :-	1) North Bound traffic shall take right turn from Kapad Bazar and shall proceed through L.J. Road and after 13-30 hrs shall use Cadel Road 2)South Bound Traffic shall use L.J. Road and from 06.00 hrs. till 13.30 hrs shall use Cadel Road.

Issued under my seal and signature of the 17th day of December, 2024.

Place: - Mumbai.

Dated:- 17/ 12 /2024



(**Samadhan Pawar**)
Dy. Commissioner of Police,
(H.Q. & Central) Traffic,
Mumbai.



घेट दूरध्वनी:- ०२२.२४९४६२२३,
विस्ता.-११३
ई-मेल:-
dcpqh.traffic@mahapolice.gov.in

पोलीस उप आयुक्त (मुख्यालय व मध्य विभाग), वाहतूक
यांचे कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय, ८७, सर
पोचखानवाला मार्ग, वरळी,
मुंबई- ४०० ०३०

जा.क्र.७९०/पो३आ/मुख्या.व मध्य/वाह/ तात्पुरती अधिसूचना/२०२४

दिनांक:- १७/१२/२०२४

वार्तापत्र

माहिम वाहतूक विभाग अंतर्गत मगदुमशहा बाबा दर्गा येथे दिनांक १६/१२/२०२४ रोजी ते दिनांक २६/१२/२०२४ या दरम्यान मगदुमशहा बाबा ऊरूस-२०२४ हा कार्यक्रम आयोजित करण्यात आलेला आहे. सदर ऊरूस निमित्त लाखो भाविक हे मगदुमशहा बाबा दर्गा येथे दर्शनासाठी येतात. नमूद कालावधीत दर्गा परिसरास संलप्न असलेल्या बालमिया लेनवर दुतर्फा स्टॉल लावले जातात व दर्गा येथे दर्शनासाठी येणारे भाविक स्टॉलवर खरेदीसाठी गर्दी करतात व त्यामुळे बालमिया लेनवरून ये-जा करणाऱ्या वाहतूकीस अडथळा निर्माण होतो. त्याकरीता बालमिया लेन ही वाहतूकीसाठी तसेच वाहन पार्किंगसाठी बंद करण्यात आले आहे.

दिनांक १८/१२/२०२४ रोजी ००.०१ वा. पासून दिनांक २६/१२/२०२४ रोजी २४.०० वा. पर्यंत खालीलप्रमाणे मार्ग वाहतूकीसाठी तात्पुरत्या स्वरूपात प्रतिबंध करण्यात येत आहेत.

वाहतूकीसाठी व वाहन पार्किंगसाठी बंद मार्ग	:-	बालमिया लेन (माहिम वाहतूक चौकी समोरील मुंबई दरबार ते कापड बाजार चौकी)
पर्यायी मार्ग	:-	१) उत्तर वाहिनीवरील वाहने कापडबाजार येथे उजवे वळण घेवून एल.जे.रोडचा वापर करतील तसेच दुपारी १३.३० वा. नंतर कॅडल रोडचा वापर करतील. २) दक्षिण वाहिनीवरील वाहने एल.जे.रोडचा वापर करतील तसेच सकाळी ०६:०० ते दुपारी १३.३० वा. पर्यंत कॅडल रोडचा वापर करतील.

ठिकाण :- मुंबई.

दिनांक :- १७/१२/२०२४



(समधान पवार)
पोलीस उप आयुक्त,
(मुख्यालय व मध्य विभाग),
वाहतूक मुंबई.



सदैव तत्पर, सदैव मदतीस

Phone - 022-24946223, Extn-113
E Mail :-
dcpqh.traffic@mahapolice.gov.in



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
पोलीस विभाग



Office of the
Dy. Commissioner of Police (H.Q. & central)
Traffic Police Head Quarters, Sir
Pochkhanwala Road, Worli, Mumbai 400 030

O.W.No. 797 /TCB/DCP/H.Q. & Central /Notification/2024

Dated:- 17/12/2024

PRESS NOTE

Makhdoom Shah Baba Dargah URS-2024 is organized in the jurisdiction of Mahim Traffic Division Mumbai between 16/12/2024 to 26/12/2024. Large number of devotees do visit Dargah during the period. Balmiya lane situated just along Dargah road where vendors put their stall at both side and devotees do crowd there to purchase things from them and thereby creating obstacle to the vehicular traffic on the said road. Hence, following arrangements of vehicular traffic is made from dated 18/12/2024 to dated 26/12/2024.

Following traffic regulation and control shall come into effect on 18/12/2024 at 00:01 hrs. to 26/12/2024 at 24:00 hrs. on temporary basis.

Road closed for vehicular traffic & Vehicle Parking	:-	Balmiya Lane (Between Mumbai Darbar to Kapad Bazar)
Alternate Road	:-	1) North Bound traffic shall take right turn from Kapad Bazar and shall proceed through L.J. Road and after 13-30 hrs shall use Cadel Road 2) South Bound Traffic shall use L.J. Road and from 06.00 hrs. till 13.30 hrs shall use Cadel Road.

Place: - Mumbai.

Dated:- 17 /12 /2024



(Samadhan Pawar)
Dy. Commissioner of Police,
(H.Q. & Central) Traffic,
Mumbai.